
 

 

UCHWAŁA NR XIII/79/25 

RADY GMINY SIEKIERCZYN 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siekierczynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465, ze zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, ze zm.) Rada Gminy Siekierczyn uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siekierczynie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXV/186/21 z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Siekierczynie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 520), zmieniona uchwałą  

nr XLII/326/22 z dnia 22 września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 4620). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Piotr Kret

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 2475



Załącznik do uchwały nr XIII/79/25 

Rady Gminy Siekierczyn 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SIEKIERCZYNIE 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, zwany w dalszej części niniejszego statutu Ośrodkiem,  

jest jednostką organizacyjną Gminy Siekierczyn, nie posiadającą osobowości prawnej i działającą w formie 

jednostki budżetowej.  

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Siekierczynie pod adresem: Siekierczyn 296. 

3. Obszar działalności Ośrodka obejmuje teren Gminy Siekierczyn. 

4. Ośrodek może posiadać własny znak graficzny. 

5. Ośrodek jako jednostka budżetowa jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA OŚRODKA 

§ 2. Celem Ośrodka jest podejmowanie działań zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

życiowych osób i rodzin oraz w miarę możliwości do ich życiowego usamodzielnienia oraz do integracji osób 

i rodzin ze środowiskiem lokalnym i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

§ 3. 1. Do zakresu działań Ośrodka należy:  

1) wykonywanie zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;  

2) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych;  

3) prowadzenie postępowań i przyznawanie świadczeń z zakresu funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenie 

spraw dotyczących dłużników alimentacyjnych zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów;  

4) prowadzenie postępowań w sprawie świadczenia wychowawczego zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 

2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu oraz ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw;  

5) przyznawanie i wypłacanie jednorazowego świadczenia „Za życiem”, o którym mowa w ustawie z dnia 

4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”;  

6) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;  

7) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej;  

8) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;  

9) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

w tym prowadzenie obsługi organizacyjno – technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

przemocy domowej w Gminie Siekierczyn;  

10) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w tym obsługa administracyjno – finansowa Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Siekierczynie;  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2475



11) realizacja programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” oraz programu „Opieka 

wytchnieniowa” finansowanych z Państwowego Funduszu Solidarnościowego; 

12) prowadzenie postępowań w sprawie wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu w ramach programu „Czyste Powietrze” na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo 

ochrony środowiska;  

13) prowadzenie postępowań, przyznawanie pomocy i wypłacanie świadczeń wynikających z ustawy z 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;  

14) ustalanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 

o dodatkach mieszkaniowych.  

2. Ośrodek może realizować również zadania wynikające z innych ustaw na podstawie stosownych 

upoważnień Wójta lub Rady Gminy Siekierczyn oraz zadania wynikające z rządowych programów pomocy 

społecznej. 

Rozdział 3. 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 4. 1. Strukturę organizacyjną Ośrodka, w tym podział czynności i odpowiedzialności pracowników, 

określa regulamin organizacyjny nadany przez Kierownika, po zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Siekierczyn.  

2. Zasady wynagradzania pracowników określa regulamin wynagradzania nadany przez Kierownika. 

3. Zasady przyznawania pracownikom świadczeń z zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych określa 

regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych nadany przez Kierownika. 

Rozdział 4. 

ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM 

§ 5. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik.  

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Siekierczyn. 

3. Kierownik zarządza jednostką jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta 

Gminy Siekierczyn. 

4. Kierownik reprezentuje Ośrodek na zewnątrz, składa oświadczenia woli w zakresie wynikającym 

z pełnomocnictwa. 

5. Kierownik lub osoba przez niego upoważniona wykonuje w imieniu pracodawcy czynności w sprawach 

z zakresu prawa pracy. 

6. Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w granicach upoważnień udzielonych przez Wójta 

Gminy Siekierczyn. 

§ 6. Wójt Gminy Siekierczyn na wniosek Kierownika może udzielić innej osobie upoważnienia  

do wydawania decyzji administracyjnych. 

Rozdział 5. 

GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

§ 7. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych  

dla jednostek budżetowych w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości.  

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siekierczynie finansowany jest z dotacji, z budżetu 

województwa dolnośląskiego, budżetu państwa i środków finansowych budżetu Gminy Siekierczyn. 

Rozdział 6. 

MIENIE OŚRODKA 

§ 8. 1. Na mienie Ośrodka składają się środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek  

bądź przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2475



2. Ośrodek gospodaruje mieniem powierzonym, bądź nabytym w związku z prowadzoną działalnością, 

zapewniając jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

3. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy Siekierczyn. 

§ 9. Oświadczenia woli Kierownika Ośrodka, dotyczące zobowiązań finansowych winny być 

kontrasygnowane przez Głównego Księgowego Ośrodka. 

Rozdział 7. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. 1. W sprawach nieregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy 

prawa.  

2. Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siekierczynie uchwala Rada Gminy Siekierczyn. 

3. Wszelkie zmiany w niniejszy statucie mogą być dokonywane w drodze uchwał Rady Gminy Siekierczyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2475


		2025-05-14T10:12:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




